АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2024 года                                                                             № 410

Тверь

Об утверждении проектно-сметной документации

В целях организации газоснабжения поселения Администрация

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Утвердить проектно-сметную документацию по объекту:

«Газификация деревни Поддубье Калининского района Тверской области»,

получившую положительное заключение Государственного автономного

учреждения Тверской области «Управление государственной экспертизы

проектной документации и результатов инженерных изысканий Тверской

области» № 69-1-1-2-004322-2024, утвержденное 05 февраля 2024 года, в

том числе в части проверки достоверности определения сметной стоимости

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства,  в составе:

№ тома,

раздела
Обозначение Наименование

Раздел 1 45-ПР-2022 - ПЗ Пояснительная записка.

Раздел 2: 45-ПР-2022 – ППО Проект полосы отвода.

Часть 1 45-ПР-2022 – ППО1
Проект полосы отвода.

1-й этап строительства

Часть 2 45-ПР-2022 – ППО2
Проект полосы отвода.

2-й этап строительства

Раздел 3: 45-ПР-2022 – ТКР

Технологические и конструктивные решения

линейного объекта. Искусственные

сооружения.

1-й этап строительства

Часть 1 45-ПР-2022 – ТКР1

Технологические и конструктивные решения

линейного объекта. Искусственные

сооружения.

Часть 2 45-ПР-2022 – ТКР2

Технологические и конструктивные решения

линейного объекта. Искусственные

сооружения.

2-й этап строительства

Раздел 4: 45-ПР-2022 – ИЛО
Здания, строения и сооружения, входящие в

инфраструктуру линейного объекта.

Часть 1 45-ПР-2022 – ИЛО1

Здания, строения и сооружения, входящие в

инфраструктуру линейного объекта.

1-й этап строительства

Часть 2 45-ПР-2022 – ИЛО2

Здания, строения и сооружения, входящие в

инфраструктуру линейного объекта.

1-й этап строительства

Раздел 5: 45-ПР-2022 – ПОС Проект организации строительства.

Часть 1 45-ПР-2022 – ПОС1
Проект организации строительства.

1-й этап строительства

Часть 2 45-ПР-2022 – ПОС2
Проект организации строительства.

2-й этап строительства

Раздел 6 45-ПР-2022 - ПОД
Проект организации работ по сносу

(демонтажу) линейного объекта

Раздел 7 45-ПР-2022 - ООС Мероприятия по охране окружающей среды

Раздел 8 45-ПР-2022 - ПБ
Мероприятия по обеспечению пожарной

безопасности

Раздел 9: 45-ПР-2022 – СМ Смета на строительство

Часть 1 45-ПР-2022 – СМ1
Смета на строительство

1-й этап строительства

Часть 2 45-ПР-2022 – СМ2
Смета на строительство

2-й этап строительства

Раздел 10 45-ПР-2022 - ИД Иная документация

Раздел

10.1
45-ПР-2022 - ГОЧС

Перечень мероприятий по гражданской

обороне, мероприятий по предупреждению

чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера

мероприятий по противодействию терроризму

2. Утвердить сметную стоимость строительства по объекту:

«Газификация деревни Поддубье Калининского района Тверской области».

Общая  стоимость строительства по сводному сметному расчету

в базисном уровне цен по состоянию на 01.01.2000 года

всего  - 21 972,08 тыс. руб.

в том числе:

- строительные монтажные работы – 17 501,92 тыс. руб.;

- оборудование – 00,00 тыс. руб.;

- прочие затраты – 4 470,16 тыс. руб.

Общая  стоимость строительства по сводному сметному расчету

по состоянию на 4 квартал 2022 года/III квартал 2023 года с учетом НДС

всего – 209 393,24 тыс. руб.

в том числе:

- строительно-монтажные работы (без НДС) – 147 055,57 тыс. руб.;

- оборудование – 00,00 тыс. руб.;

- прочие затраты (без НДС) – 27 828,10 тыс. руб.;

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 34 509,57 тыс. руб.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа

Тверской области Голактионова А.А.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в общественно-политической

газете «Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте

Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интренет».

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                         С.А. Румянцев